¹⁾ MUB 898.

Kristianum Vogel. — 594. It. Adam impignorauit granarium et aream Hinrico et Bogen, fratribus, pro vj m. — 595. It. Johannes de Cosvelde e. granarium et aream de Hinrico de Oldenburg. — 596. It.¹ Hermannus aduocatus e. d. de Arnolfo de Mustelin. — 597. It. Johannes Wederolt e. d. a Radolfo de Crucowe. — 598. It. Wernerus futor impignorauit Marquardo de Walmersdorp d. suam pro tribus m. et Theoderico de Monte speculi pro xxij sol. — 599. It. Nycolaus porte custos impignorauit aream Hinrico pro xij sol. et Nycolao Spoldevlade pro duabus m. Lub. — 600. It. Ludeco de Brema e. d. de Johanne Frisone. — 601. It. Radolfus Albus impignorauit aream Gozscalco de Domechowe pro quatuor m., ut redimat in festo Mychaelis, sub condicione, si tunc non redemerit, obtinebit eam pro debito. — 602. (Hinricus Crullingus et Godescalcus de Domechowe fideiufferunt vidue Bernardi de Domechowe pro xxij m. den. pro vxore Timmonis de Domechowe.)^a — 603. It. Gremedhe obligauit h. suam Degenardo de Mandrowe pro iij m. et vj sol. et Nycolao, genero Lutberti, pro duobus sol. et duabus m., ad redimendum in natuitate dni. — 604. It. discordia, que fuit inter Degenardum et inter Theodericum Butere de hereditate ipsorum, complanata est, ut Degenardus obseruet utriusque stillicidium, quam diu steterint ambe domus. Si uero contingat domos ambas corruere, unusquisque suum spacium ad stillicidium optinebit. — 605. It. filii Alberti Hundestot habent in domo terciam partem et Godeko de Goldyng et frater suus et mater puerorum communi manu promiserunt pro vj m. iij sol. minus duobus | pueris iunioribus. — 606. It. Broderus futor separauit vitricum suum totaliter ab hereditate sua. — 607. It. hereditas Godeconis de Vigle impignorata est dno Conrado Haneftert et Alkillo et Hilloni et Johanni de Slawekefdorpe. — 608. It. Albertus de Gogelowe e. h. Herewici de Lalande, et ipse r. illam cor. conss. — 609. Arnoldus dolifex diuifit filium suum a fe Brunonem xvij mr. cor. conss. — 610. Dancset, uxor Ywani, dedit filie sue Gertrudi de bonis,

^{a)} getilgt.¹⁾ MUB 899.

que eam contingunt, x m. den. post obitum eius. — 611. Meineko de Danbeke et Henricus, frater suus, emerunt aream unam in platea Danemari a Theoderico Holsato, q. n. e. c. — 612. Uxor Johannis de Bunefdorp dimisit filio suo Alberno medietatem aree; si ipsa reuertitur, disponet eam ad utilitatem suam. — 613. Vxor Henrici Urowentrost posuit hereditatem suam pro iij m. et iiiij sol. — 614. Bernardus witgerwere habebit in hereditate Marcwardi pramman in festo Michaelis, qualiter de rebus suis contingat, xxiiij sol., q. n. e. c. — 615. Boyo de Rotbrechtefdorp e. h. Emece et filii eius Sibodonis, et ipsi resignauerunt presente consilio. — 616. Nicolaus portenarius obligauit aream suam Johanni, seruo Bernardi insititoris, pro vj m. den. — 617. Tidemannus, filius Godefridi Nigri, dedit sorori sue medietatem hereditatis sue, cum nuberet Johanni de Gnewesmolen. Medietas illius partis, quem (!) predictus Tidemannus retinet, cedet sorori sue secunde; si moritur sine herede altero illa puella, frater eius percipiet h., sicut arbitri sunt, et nullus preter eum, q. constat cons. — 618. It.¹ Gerardus de Zwerin habet in hereditate matris sue xix m. den. — 619. It.² Henricus Mule et Gerardus Rodekogele concordauerunt in hunc modum, quod Henricus Mule dabit vxori Gerardi forkottum et tunicam de brunitto subductum uario in natuitate dni nunc instans; in quinta feria in pentecostes dabit ei xx m. den. Si tunc non dederit, presentabit ei d. suam, sicut antea placitatum fuerat. Hoc constat cons. — 620. It. Albertus Wfsteke obligauit quidam ciui de Gripefwolt unum granarium et unum estuarium pro x m. den., quas soluet in pentekostes. Pro ipsis den. promisit Lutbertus witgerwere. — 621. Vxor Henrici Meghedetrost posuit h. suam ultimo Henrico Crullingo pro xvij sol. Quibus primo posita fuerat hereditas, prius percipient suos den. — 622. It.³ Gerardus de Zwerin habet in hereditate matris sue xix m. den. — 623. Ulricus tutor dabit dne Helekonij viij m. den.; a natuitate dni nunc instans per annum debent esse persolute. — 624. Radolfus de Calfowe e. d. unam ab uxore Werneris tutoris, et ipse (!) r. illam cor. cons. —

¹⁾ § 618 = § 622. ²⁾ MUB 2678. ³⁾ § 622 = § 618.

625. Dna¹ Siburch, uxor Herdheri Sicci, dedit, dum adhuc sospes effet, Dancwardo, genero suo, et filie eius d., que sita est iuxta eam in Noua ciuitate. Si ipsa moritur, domus cedet pueris et non patri. Offoni, genero eius, et filie eius dedit d. unam in platea Magnopolenfi ita, ut iam supra dictum est de Dancwardo. Marcwardo, filio eius, dedit duos mansus Crancowe et d. unam. Si prius moritur ipse quam uxor sua iam dicti mansus et domus cedet pueris et non uxori. Martino de Stitne, genero eius, dedit dimidium mansum et dimidiad d. in uilla Goldine et xj marcam den. ita, ut dedit Marcwardo. Boyoni, filio eius, dedit dimidium mansum et d. unam in uilla Goldine et unum pramonem ita, ut dedit Marcwardo. Istud factum est cor. cons. — 626. Henricus Aptus inpignorauit d. suam Alberto de Gogelowe pro xix m. Lub. den. et hoc presente confilio. — 627. Hildebrandus loere inpignorauit d. suam Dhegenhardo de Manderowe pro xvij m. den. ij sol. minus. | — 628. Henricus de Minnowe e. d., que fuerat Winandi, ab Henrico de Borken et Tidemanno, filio Franconis, racionabiliter, q. constat cons. — 629. Crixtina Michaelis habet in hereditate Vlrici ij m. et iiiij sol. — 630. Godo Rageters posuit h. suam Boyoni de Gogelowe pro iiiij m. den. — 631. (It. priuignus Ludolfi Knipaf habet in hereditate matris sue viij m. den. Eadem puero promisit Henricus Crullinc pro xiij m. den. et Ludeko Knipaf posuit ei h. suam; et si in illa hereditate habuerit defectum, idem Ludeko reddet eum indempnem, q. constat cons.)^a — 632. (Godeko de Goldine posuit d. suam Offoni pro xvij m. den.)^a — 633. Maldus et filius suus obligauerunt h. suam Arnoldo de Moderez pro ix m. den. — 634. Henze de Borken e. h. ab forore Willehelmi de Hornefdorp, q. n. e. c. — 635. Dna Eleka obligauit h., in qua residet, Gerardo Monacho pro xiij m. den. pro annona, ita dumtaxat, si deus alleuiauerit forum annone, quod dimittet ei viij sol. — 636. Nicolaus carnifex obligauit h. suam Arnoldo de Moderez pro ij last filiginis; xv m. soluit ei. — 637. It. Johannes Hagene

^{a)} getilgt.¹⁾ MUB 900.

posuit dno Gotiar duo macella pro xiiij sol. — 638. Albertus de Uemeren obligauit h. suam Arnoldo de Cluze pro ij m. et iiii sol. — 639. (It. Volzeko et Hammo obligauerunt h. suam Johanni de Wefere pro x m. et v sol., Johanni Stolter pro vj m., Johanni Moderez et Knuppel pro vj marca.)^a — 640. (Dns Gerardus Monachus e. h. Johannis Frisonis racionabiliter. Illam potest edificare post placitum suum et facere cum ea, quicquid wlt, et si pro lv m.)^b — 641. Gerardus Monachus e. h. Johannis Frisonis racionabiliter pro lv marcis, q. constat conss. Jo. Friso potest h. suam redimmere in tribus annis tali conditione, quod debet Gerardo Monacho dare omnem pecuniam, sicuti constat ei in edificio et in omnibus expencis suis, hoc constat conss., in usum suum et non alterius. — 642. Ditmarus Albus predixit pueris suis, quos habet apud dnam Ziburg, l m. et h. suam dimidiam. — 643. Marquardus molen-dinarius de Mekelenburg habet ex parte puerorum vxoris Hinrici, fratris Minorum fratum, in hereditate sua x m. — 644. It. Hermannus Crone e. h. fratris sui Ludolfi racionabiliter, q. constat conss. — 645. It. Jo. Felix obligauit aream suam Johanni de Langgenramme, ciui in Lubec, pro xj m. Illam aream statuit in manibus istorum, scilicet dni Hermanni Storm et Hinrici Zverin; quicquid (facerent)^a faciunt cum area illa, hoc ratum tenet Johannes de Langenramen. — 646. (Cum Henricus de Honwenetdorpe contraheret matrimonium cum Gertrude, filia Henrici Scheuersten, promisit eidem Henrico et amicis suis, si ipse^c moriatur sine herede, quod predicte G. dabuntur de bonis pheodalibus, que habet extra ciuitatem, c m. den. Pro ipsis den. fideiussit Nanno de Crukowe et Nicolaus de Bukowe et Marcwardus, frater Henrici de Honwenetdorpe. De bonis, que infra ciuitatem sunt sita, secundum ius ciuitatis procedatur. It. iam dictus Marcwardus promisit, quod Nannonem de Crukowe et Nicolaum de Bukowe a tali pacto reddat indempnes. Quod constat conss.)^a | — 647. Johannes Friso concordauit ita cum pueris suis, quod de hereditate sua, que sita est in platea Institorum, dabit eis xx m. den., quatuor culcetras et iiii ollas. Radeko,

^{a)} getilgt. ^{b)} unvollendet und getilgt. ^{c)} urspr.: ipsa.

frater suus, fideiussit cum eo, et Henricus de Bracle, qui fuit tutor illorum puerorum, renunciauit tali tutele. — 648. It. Gerardus Monachus e. eandem h. a Johanne Frifone racionaliter, et ipse r. cor. conss. Et ipse Johannes et frater suus Radeko promiserunt G. Monacho et fecerunt ei warandiam de ipsa hereditate diem et annum, q. n. e. c. — 649. It. Arnoldus Crullinc inpignorauit duo macella Gerlago, h. n. e. c. — 650. Hereditas Hundesuot est inpignorata Gerardo laneo textori pro xx sol., hoc constat conss. — 651. Godeſchalcus de Domechowe inpignorauit aream unam Johanni de Wefere pro iiiij m. den., quam inpignorauerat ei Radolfus. — 652. Arnoldus de Brilo inpignorauit aream unam in platea Bodekariorum Hermanno Nigro pro vj marcis den. et ij sol., q. constat conss. — 653. Henricus Paruus frater inpignorauit h. suam Marcwardo molendinario pro xxx m. den., q. constat conss. — 654. Boldewinus inpignorauit fructum de orto suo Bernardo bodekario pro vj m. den. — 655. Theodericus gruttemekere e. aream a pueris de Wefere, quam inpignorauerat eis Godeſchalcus de Domechowe, et idem Godeſcalcus faciet ei^a warandiam cum predictis (pueris) pueris diem et annum, q. constat conss. — 656. (Dna Heineke affignauit pueris suis xviiij m. den. pro suppelletili domus et medietatem domus. Pro denariis promiserunt Ludolfus Friso, Jacobus de Stromekendorp, Petrus de Uelde, Hartmannus in Monte speculi, Johannes, frater dne Heineken. Illis v inpignorauit medietatem domus pro tali fideiuffione, q. constat conss.)^b — 657. Area Wernerij lapicide est inpignorata Gerlago pro x m. den. et viij sol., q. n. e. c. — 658. It. hereditas Johannis de Damenhufen et Petri, fratris sui, ubicunque habent, est inpignorata puero Petri, quem habuit per dnam Gesam, pro xx m. den., q. n. e. c. — 659. It. Henricus de Gnewesmolen e. h. Petri Hornuifsch, et ipse r. cor. conss., et Petrus et Johannes cum communi manu promiserunt ei warandiam diem et annum. — 660. (Wernerus de Monte speculi inpignorauit h. suam Sibodoni, filio Sibodonis, pro xxxij m. den., q. n. e. c.)^b — 661. (It.¹ Arnoldus Crulleke inpi-

^{a)} urspr.: eis. ^{b)} getilgt.

¹⁾ vgl. § 719.

norauit h. suam Wernero de Monte speculi pro viij m. den.)^a — 662. (It. Johannes de Damenhufen et Petrus, frater suus, inpignorauerunt omnem h., quam habent, puerο Petri.)^a — 663. Notum¹ fit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Ricolfus scolaris, uolens iter studii arripere, cor. cons. constitutus omnem meam h., que me contingit ex parte bone memorie matris mee uel in futuro contingere possit, post obitum patris mei (et ma)^a et mee perfone ad opus dei et ad pias elemosinas totaliter errogaui, q. n. e. c. | — 664. Ludolfus Pellez e. aream a Brunone de Nekescho, que sita est in Monte speculi, q. constat cons. — 665. Gerardus auceps inpignorauit h. suam Thetmaro de Parchem pro xxvij m. Slauicorum den., q. constat cons. — 666. Arnoldus Crulleke inpignorauit h. suam Arnoldo de Moderez pro iiij m. den., q. constat cons. — 667. Gerardus et Helmewicus emerunt nauem a Tidemanno Crokere racionabiliter et persoluerunt ei, q. n. e. c. — 668. Albertus de Gogelowe e. aream a Nannone Frisone, que sita est apud eum, et ipse r. eam cor. cons., sicut eis notum est. — 669. Henricus, filius Uruweken, et Henricus de Uinekendorp uendiderunt (h.) Marcwardo, filio Brodheri, h., que sita est in Monte speculi, q. n. e. c. — 670. It. filia Martini wantnidere Margareta habet in hereditate Marcwardi de Stromekendorp medietatem, q. n. e. c. Brodherus de Spegelberge erit tutor ipsius Margarete. — 671. Henricus pellifex e. partem domus Cristiani de Hudhe, quod utkubbinge uocatur, et ipse r. ei cor. cons. — 672. Wolfardus habet in hereditate Hundesuot ix fol. — 673. Johannes² paruus molendinarius inpignorauit h., quam habet iuxta molendinum Ciphodi, Thegenhardo de Antiqua plathea Wiffemarie, q. n. e. c. — 674. (Vidua Booz inpignorauit h. suam Thegenhardo de Antiqua platea Wiffemarie pro viij m. den. et xvij den., q. n. e. c. E[a]dem uidua inpignorauit h. suam filiabus Wizzeli Parui pro ij superpelliciis et uno scarlatto mantello. Eadem uidua inpignorauit h. suam

^{a)} getilgt.

¹⁾ Burmeister, urkundl. Geschichte der Schulen in Wismar S. 9.

²⁾ MUB 901.

uidue Spoldeulagen pro iij m. et ij sol., pro j forcotuoder et x sol. Eadem uidua inpignorauit h. suam Geroldo wantſnidere pro vj m., q. n. e. c.)^a — 675. Henricus Uerndel e. aream a Henrico pellifice, que fita eft in Noua ciuitate, q. n. e. c. — 676. Arnoldus Crullinc inpignorauit h. suam Jacobo Tefſeken pro iij m. et iij sol. usque Martini. — 677. Discordia,¹ que fuit inter dnam Margaretam de Gnewesmolen et Bernardum de Gradu et uxorem suam, sopia eft de molendino, de quo contendebant, cum lx m. den. Et sic conſtat eos per omnia concordaffe. — 678. Henricus Aptus inpignorauit h. suam Alejandro de Zwerin pro xij m. den. — 679. Wolfardus uendidit nauem unam, puluinar^b et cuſſin[os]^b, que sibi inpignorata fuerant, et coram iudice de ipsa (proceſſit) proceſſit, ſicut de iure fuerat procedendum. — 680. (Henricus fartner inpignorauit h. suam Dancwardo de Noua ciuitate pro xx m. den., ita quod idem Henricus dabit singulis annis Dancwardo iij m. den.; infra duos annos redimet.)^a — 681. Wichmannus figulus e. aream a Geroldo wantſnidere et Johanne Scumeketel, quam eis inpignorauerat Wernerus lapicida. — 682. Macharius e. h. Hundefuot racionabiliter. In feſto Jacobi dabit xij m., poſt Martini xiiij noctes (dabit) dabit xj m. Pro iſtiſ denariis fideiuſſerunt cum communi manu Henricus de Hamelen et Johannes Bikkeſhouede. — 683. Dna Marchburgis, uidua Booz, uendidit h. suam Dhegenhardo Albo, et pueri eius conſenferunt, ſub tali tamen conditione, quod ipsa poterit redimere infra xiiij dies ad uſu proprios et puerorum eius et non aliorum.^c — 684. Willekinus fartner e. aream a Henrico Grawetop, quam sibi inp[ig]norauerat Henricus, filius Albronis, et mater sua, cum qua idem Henricus proceſſit coram iudicio ſecundum ius ciuitatis. — 685. Bernardus peredhecopere inpignorauit h. suam Johannī Perfek pro viij m. den. — 686. (Ego Gerardus Monachus, diſponens de teſtamento meo, quia fumus communiter morituri, erogaui l m. den. in ſubſidiuム terre sancte, ſi moriar; ſi autem deus dederit michi ſoſpitatem et uitam, tunc met

^{a)} getilgt. ^{b)} über der Zeile. ^{c)} Absatz.

¹⁾ vgl. § 1123.

sum iturus. Ad opus bte Marie erogaui iij m. den., ad quamlibet ecclesiam in ciuitate j m., preterea filie mee erogaui h., quam emi a Johanne Frifone; domum, in qua maneo, filio meo erogaui. Hiis omnibus prelibatis, quam diu uixero, uolo esse potens in bonis meis nullo arbitrio obstante uel scriptura.)^a — 687. Johannes,¹ filius Petri bodekario, et Hogerus carnifex promiserunt pro xj m. den., que sunt puerorum Hundesuot, a die Martini ad annum. Si ei[s]^b talis promissio non placuerit, possunt anno transacto cessare. — 688. Herebordus (Soltegroue)^a Smedhekondere et^c filius suus^c e. h. Uergast racionabiliter et soluit, quod constat cons. — 689. Dum Bernardus contraheret matrimonium cum dna Mectilde dolifice, segregauit pueros eiusdem matrone a se, conferens eis totaliter bona, que eos contingebant, et ipsi cor. cons. dimiserunt eum liberum de tali causa nec eum deinceps molestarent. — 690. Wolbergis penestica r. pueris suis ortum et horreum, quod habet ultra cymiterium. — 691. (Godeschalcus,² cuius de Lubeke, Michaelis percipiet de hereditate Jordanis Leuen annum censem, quo usque debita sua perfoluat).^a — 692. Henricus Niger r. h. (Hildebrando) apud btum Georgium Hildebrando de Cofuelde pro debitibus suis. — 693. Henricus de Hamelen in pignorauit macellum suum pro iij m. et vj sol. | — 694. Gerardus de Warin ita conposuit cum Boyone de Domechowe, quod idem Boyo dabit ei in nativitate dni (ei) x m. den., anno transacto x, tertio anno x. Tidemannus de Cartlowe obligauit se et bona sua pro eisdem den. De xj m. habebit respectum ad filios Boyonis. — 695. Hogerus³ carnifex et Johannes, gener suus, promiserunt pro vij m., Martini soluent pueris Hundesuot. — 696. Dna Ermengardis r. filio suo Bertrammo d. in plathea Lubicensi et^c dimidium kokkonem^c et sic ipsa et filius eius (alterutrum)^a sunt (diuisi)^a amici,^d q. constat cons. — 697. (Idem Henricus recognouit, quod percepit cum uxore sua c m. et x Slauicorum den. et c m. Lubic. den. vij m. minus et arma unius viri totaliter cum clipeo; et mater eius recognouit, quod bona eius

^{a)} getilgt. ^{b)} eit. ^{c-c)} über der Zeile. ^{d)} über der Zeile.

¹⁾ vgl. § 695. ²⁾ vgl. § 1083. ³⁾ vgl. § 687.

et predicta bona pariter sunt constricta.)^a — 698. Radeko Friso inpignorauit h. suam in plathea Dolifcum Symonni, filio Wolburgis, pro xxj m. den. — 699. Godeko, gener Helegendregere, e. h. a Godekone cerdone racionabiliter, q. constat cons. — 700. Marwardus de Walmeresdorp e. h. priuignorum suorum pro lx m. den.; medietatem dabit in presenti, de aliis habet inducias ad annum, nisi pueri necesse habeant de iij marcis uel iiiij. Diem et annum fideiussurunt Gerewinus campfor, Nicolaus de Horne, Bernardus institor. — 701. It. Henricus Albus e. h. Johannis dolificis racionabiliter. — 702. Gerardus, filius Brodheri, inpignorauit medietatem nauis Eberto de Bukowe pro vj m. den. — 703. Arnoldus Crullinc inpignorauit h. suam Ludolfo de Parchem et Godefridho de Molle pro viij m. et iiij sol. den. — 704. Johannes Wedherholt ita conposuit cum dna sua et amicis eius, quod dabit eis v m. den. in festo bti Michaelis, et sic alterutrum sunt diuisi. Si moritur, tunc dabuntur denarii de bonis suis. — 705. Hofek e. ortum et granarium a Petro dolifice racionabiliter, q. n. e. c. — 706. (Arnoldus de Tremonia, Lambertus de Clutze, Gerardus de Uemeren, Henricus Ywani et^b vxor Cristiani de Huden^b cum communi manu promiserunt pro xxxvij m. den., que sunt filii Arnoldi de Warendorp. Puella uero cum domo et aliis bonis secundum consilium amicorum eius copulabitur uiro.)^a — 707. (Henricus, filius Ywani, inpignorauit d., in qua manet, cum area et paruam d. apud illam cum granario usque in Salfam fossam pro lxx m. den. pro filigine et lxx m. cum forore infra quatuor annos redimet; tunc procedendum est secundum ius ciuitatis.)^a | — 708a. Ego^c Conradus, seruus dni Hinrici Kyphot, iturus ad terram sanctam de rebus meis taliter ordinaui: Ludolfus et Vicco, fratres de molendino, tenentur michi in xl m. den. Wissmariensium, quas, si non rediero, taliter dispensabunt: ecclesie bte Marie dabunt quatuor m. et

^{a)} getilgt. ^{b—b)} am Rande. ^{c)} § 708a auf einem Blättchen ganz dünnen Pergaments, das an den Rest eines ausgeschnittenen Blattes angeheftet ist.

¹⁾ MUB 906.

sacerdotibus ibidem deseruientibus dabunt vnam m., ecclesie ad Antiquam Wissmar dabunt quatuor m. et plebano vnam m., ecclesie bti Nycolai duas m., ecclesie bti Georgii duas m., fratribus Minoribus duas m., domui Spiritus sancti j m., ad hospitale leproforum j m., cuidam puero meo ij m., item vltimo duobus fratribus meis cuilibet x m. den. — 709. (Domus Henrici Ywani, que^a sita est apud dnm Ricolfum,^a inpignorata est Werner de Spegelberge pro xxvij marca Lubic. den. et xij m.)^b Slauicorum den. — 710. Wernerus Wolfhage et^a Zilius^a e. aream unam in plathea Institorum a dna Heleka et Lutberto, et Lutbertus et Wernerus Hauekesbeke promiserunt diem et annum pro area illa. De ipsis denariis accepit dna Heleka vj m.; quando filia eius nubit, tunc restituet. — 711. (Nanno de Crukowe et Henricus, frater Werner, promiserunt cum communi manu pro xx m. den., que pertinent ad filium Petri Hornuifch, a die Martini ad annum; tunc presentabunt cor. consilio.)^b — 712. Johannes de Jorke inpignorauit d. suam Nannoni de Woytendhorp et Henrico Pren pro xxvij m. — 713. Pueri Martini de Stitne habent in hereditate patris sui medietatem et in aliis bonis, quod uarende got dicitur, xxij m. den. — 714. Radolfus, maritus Pulchre domine, e. h. unam a Johanne Sapiente, fabro, q. n. e. c. — 715. Gerardus braxator habet xxxvij m., qui (!) sunt filie Willekini. Fideiussores sunt Wizzelus Sapiens, Theodericus Valerode, Bernardus de Warendorp, Erpo, Henricus pellifex, Johannes Munt a pascha ad annum; quo tran[s]acto predicti denarii presentabuntur conss. — 716. Conradus Hanenstert et Hillo et dna Margareta de Sandowe resignauerunt Johanni de Slaweksdorp partes eorum, quas habuerunt in hereditate Godefridi de Uiche, q. n. e. c. — 717. Theodericus, gener Cristiani Uolucris, et Theodericus, filius Sibodonis, et Johannes de Thodeflo promiserunt conss. pro x m. ad manum Simonis pro Radolfo Frifone; dies est viij diebus post Michaelis, quod soluentur. — 718. Henricus, filius Ywani Nigri, aream unam inpignorauit Arnoldo de Clutze pro viij m. den.; si non redimit in fefto Michaelis, Arnoldus

^{a—a)} über der Zeile. ^{b)} getilgt.

obtinebit; si autem redimit, tunc Henricus soluet expensas. — 719. Gerardus¹ de Pole e. h. Arnoldi Crullekonis a Werner de Spegelberge, que fuit ei inpignorata ab eodem, quam predictus Wernerus prebuit redimendam coram iudicio et secundum ius ciuale fuit executus, ut n. e. c. — 720. (Filia Tidemanni pellificis habet de hereditate patris sui xv m. paratorum den., pro quibus fideiussit Henricus Albus, apud sem Spiritum; medietas relique hereditatis ad ipsum pertinebit.)^a — 721. Ofbernus hokeman e. aream unam a dna de Bunestorp, et ipsa fecit econtra secundum ius ciuitatis. — 722. (Marcwardus de Walmeresdorp et Gerewinus de Lubowe promiserunt pro xijij m. Ille presentabuntur pueris Gese xijij noctibus post Michaelis.)^a — 723. Fratres² de Tatekowe emerunt h. in ciuitate sub tali condicione, quod de ipsa faciant tanquam alias noster conciuis. — 724. Dna Adhelheidhis Spoldener[f]che elegit sibi tutorem [et] pueris suis Henricum Spoldener, q. n. e. c. — 725. Aleko r. Johanni de Slawekesdorp partem hereditatis Godefridhi de Uichle, que sibi fuit inpignorata, cor. conss., et ipse soluit ei. — 726. Henricus Stokuisch inpignorauit h. suam pro vj m. Johanni de Gnewesmolen, fabro, genero Brunonis carnificis. | — 727. (Tidemannus de Minnowe promisit pro v m. et vj sol. pro den[ariis] pueri Nachtegalen, quo usque ueniat ad annos discrecionis.)^a — 728. Wernerus de Spegelberge inpignorauit ortum humuli cum fructu Johanni de Woytendorp pro debitis suis. Defectum fortasse ingruentem Wernerus supplebit. — 729. Henricus, filius Herdheri, e. h. Radekonis Frisonis racionabiliter, ut n. e. c. — 730. Vxor Rotgeri tradidit filiam suam quidam uiro et contulit ei medietatem hereditatis sue cum illa. — 731. Radolfus de Crukowe e. aream unam a Johanne de Damenhufen et filia eius racionabiliter. — 732. Filia Johannis de Damenhufen habet in hereditate patris sui in Noua ciuitate x m. et medietatem eiusdem hereditatis. — 733. (Nicolaus Geromari promisit pro xx m. den., qui sunt filie eiusdem Johannis, q. constat conss.)^a — 734. (It.^b affignauit

^{a)} getilgt.

¹⁾ vgl. § 661. ²⁾ MUB 902. ^{b)} vgl. § 745.

Ywanus wantnidere filie sue (affignauit) et pueris suis in hereditate, in qua manet R)^aeineko, xxxij m., in quibus fuit ei obligatus. Si autem deuergo ad debilitatem et paupertatem, super ipsam h. me disponam. — 735. Bruno de Warendorp r. Henrico, filio Dhethardi Rufi, voremuntschap filie Nicolai Uridach. — 736. Johannes Perfek e. h. a Johanne de Jorke racionabiliter et soluit ei. — 737. Henricus, filius Herdheri, e. h. Radekonis Frisonis racionabiliter et soluit ei. — 738. Wernerus de Spegelberge inpignorauit h. suam Johanni de Woytendorp pro vj m. — 739. (Elisabet¹ puella, que est cum Henrico Mulen, habet cum eo xv m. Si autem eadem puella fecerit uoluntatem amicorum suorum, xxij m. den. habebit in hereditate predicti Henrici.)^a — 740. Borchardus, frater Prenonis, e. h. a Johanne de Bokholte racionabiliter et soluit ei. — 741. Nicolaus carnifex e. h. a Henrico, fratre Radolfi, racionabiliter et persoluit ei. — 742. Pueri Wernerii habent in hereditate patris sui medietatem. — 743. Lambertus textor inpignorauit h. suam Hartwico de Wefere usque ad natuitatem domini pro xiiiij m. den. — 744. Gerardus de Uemeren habet in hereditate uxoris sue xxij m. den. — 745a. (Ywanus² pannicido dedit filie sue et pueris suis xxxj m. den. in hereditate, in qua Reyneco moratur. Si uero Ywanus necesse habuerit propter paupertatem, Reyneco dabit sibi xxxj m. Et si Ywanus moritur et si non habuerit necesse, filia eius et pueri eius soli optinebunt h. predictam. H. n. e. c.)^a — 746a. [Lam]bertus et Arnoldus de Cluze acceperunt de heredi[ta]te fratris sui Godescalzi lx m. ij m. minus, [quas] filie sue tenentur restituere. Cum eis promiserunt Theodericus et Godescalcus Longus. Cor. [conss.] factum est istud.)^a | — 767. Godeke, filius Esegatis de Gawetzowe, subtraxit equum dni Saffonis. — 768. Lutbernus accepit equum a quodam Dano in pratis, et focius suus Ekkehardus Holtz[a]tul^b decollabatur. — 769. Fridericus Crumvot subtraxit Hermanno, filio Heradis, equum. — 770. Johannes de Goflaria cooperator fuit in occisione